
math4u.vsb.cz

KOMBINATORICKÉ ROVNICE A NEROVNICE

TABULKOVÁ HRA

Pro každou otázku v testu existuje právě jedna správná odpověď, kterou označíte
kliknutím na příslušné políčko. Tlačítko Odevzdat slouží k ukončení testu,
zobrazení výsledků a správných odpovědí.

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte v
aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblémovou
funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj lokální
disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe Reader.



ODEVZDATHODNOCENÍ

U každé z daných rovnic a nerovnic s neznámou x z množiny přirozených čísel označte její množinu kořenů.
(Úlohy počítejte bez kalkulačky.)

1. (9
5)=(9

x) {4}{5}{9}{4;5}∅ {4}{5}{9}{4;5}∅ {4}{5}{9}{4;5}∅ {4}{5}{9}{4;5}∅ {4}{5}{9}{4;5}∅

2. (x+1)!<6x!
{4}{5}{1;2;3;4}{1;2;3;4;5}∅ {4}{5}{1;2;3;4}{1;2;3;4;5}∅ {4}{5}{1;2;3;4}{1;2;3;4;5}∅ {4}{5}{1;2;3;4}{1;2;3;4;5}∅ {4}{5}{1;2;3;4}{1;2;3;4;5}∅

3. (x3)+(x2)+(x1)=9x {7}{8}{−7;7}{7;8}∅ {7}{8}{−7;7}{7;8}∅ {7}{8}{−7;7}{7;8}∅ {7}{8}{−7;7}{7;8}∅ {7}{8}{−7;7}{7;8}∅

4. (x+1
x−1)≤15 {5}{6}{−6;5}{1;2;3;4;5}∅ {5}{6}{−6;5}{1;2;3;4;5}∅ {5}{6}{−6;5}{1;2;3;4;5}∅ {5}{6}{−6;5}{1;2;3;4;5}∅ {5}{6}{−6;5}{1;2;3;4;5}∅

5. 7x!−6=(x!)2 {1}{3}{1;3}{0;1;3}∅ {1}{3}{1;3}{0;1;3}∅ {1}{3}{1;3}{0;1;3}∅ {1}{3}{1;3}{0;1;3}∅ {1}{3}{1;3}{0;1;3}∅

6. 5−(x2)≥(x+2
x+1) {2}{3}{0;1;2}{−3;−2;−1;0;1;2}∅ {2}{3}{0;1;2}{−3;−2;−1;0;1;2}∅ {2}{3}{0;1;2}{−3;−2;−1;0;1;2}∅ {2}{3}{0;1;2}{−3;−2;−1;0;1;2}∅ {2}{3}{0;1;2}{−3;−2;−1;0;1;2}∅

7. 4 x!
(x−2)!−2x=3(x+1

2 ) {3}{9}{11}{0;3}∅ {3}{9}{11}{0;3}∅ {3}{9}{11}{0;3}∅ {3}{9}{11}{0;3}∅ {3}{9}{11}{0;3}∅

8. 3(x+1
2 )−x>2 x!

(x−2)! {5}{0;5}{2;3;4}{1;2;3;4}∅ {5}{0;5}{2;3;4}{1;2;3;4}∅ {5}{0;5}{2;3;4}{1;2;3;4}∅ {5}{0;5}{2;3;4}{1;2;3;4}∅ {5}{0;5}{2;3;4}{1;2;3;4}∅



Dobrá práce, kámo!Super výsledek! Jenom buď opatrný a nechoď to
zapíjet před zkouškou. Mohl by sis zničit ty

mozkové buňky!

Jsi šampión!Perfektní! Jen tak dál!Jsi Einstein!Zbývá malý krůček,
příště pokus bude stylový!

Dost dobrý, jako!Už to skoro ani nemohlo být lepší. Skoro.Hermionin titul nejlepší v ročníku je téměř ohrožen.Jen jeden krůček od vrcholu.Není to špatné, ale mohlo by to být lepší. . .Buď optimista, polovina výsledků je bez chyby.Každý může udělat chybu,
hlavní je se poučit a nevzdávat to!

Není to špatné, ale pořád máš co dohánět.Nezoufej, je tu prostor pro zlepšení.Udělal jsi hodně chyb. Zatím to moc neumíš.To dáš! Neházej flintu do žita!Hej, mohlo to být i horší. . . .To bylo o fous! Musíš zabrat, příště by to už
nemuselo vyjít.

Ještě se trochu zlepšit a budeš mezi průměrem.Většina tvých odpovědí
byla bohužel jako π — iracionální.

Příště to snad bude lepší.

Je to pro tebe jako cizí film;
stále potřebuješ titulky.

Příště nenásob své znalosti nulou.Tak tento test už nezměníš. Zkus jiný.Tvé znalosti jsou jako odmocnina z −1.

Počet správných odpovědí:




